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ZG PZL 01/ 05/12/2023                                                                  Warszawa, dnia 05. 12. 2023 roku 

 

                                                              Szanowni Państwo 

                                                              Przewodniczący Komisji  Finansów Publicznych 

                                                               Janusz Cichoń 

                                                               Członkowie Komisji Finansów Publicznych 

                                                                    Panie i Panowie Posłowie na Sejm Rzeczypospolitej 

                                                    

 

                                                                           

W związku z procedowaniem obywatelskiego projektu ustawy – o zmianie ustawy  

o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników 

zatrudnionych w podmiotach leczniczych (druk 33), który skierowany został do pierwszego 

czytania w dniu 20 listopada 2023 roku, jako ,,Porozumienie Środowisk Logopedycznych” 

(Polski Związek Logopedów, Polskie Towarzystwo Logopedyczne, Porozumienie  Środowisk 

Akademickich, Ogólnopolski Ruch ,,Protest Logopedów”) popieramy złożony projekt 

i przyłączamy się do postulatu zwiększenia wynagrodzeń pracowników zatrudnionych 

w podmiotach leczniczych.  

 Mając jednak na uwadze dążenia środowiska logopedów do odrębnej ustawy 

zawodowej, której konieczność wprowadzenia zaaprobowały wszystkie ugrupowania 

polityczne, zwracamy się do Państwa z prośbą o zgłoszenie poprawki do wspominanego 

projektu ustawy, która prowadziłaby do wymienienia zawodu logopedy wprost w załączniku 

„WSPÓŁCZYNNIKI PRACY” do ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 

zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych.  

Postulujemy o to,  aby: 

- logopedzi posiadający wykształcenie wyższe magisterskie na kierunku 

albo w specjalności logopedia, którzy dodatkowo ukończyli studia podyplomowe 

specjalizacyjne z zakresu neurologopedii lub surdologopedii oraz logopedzi, którzy ukończyli 

studia wyższe, uzyskali tytuł magistra i ukończyli studia podyplomowe z logopedii oraz 

dodatkowo ukończyli studia podyplomowe specjalizacyjne z zakresu neurologopedii lub 

surdologopedii oraz osoby, które posiadają tytuł specjalisty w dziedzinie neurologopedii lub 

surdologopedii, zostali wprost wymienieni w tabeli A. pkt. 2 współczynnika pracy, 

 

- logopedzi posiadający wykształcenie wyższe magisterskie na kierunku  

albo w specjalności logopedia, a także logopedzi, którzy ukończyli studia wyższe  

i uzyskali tytuł magistra oraz ukończyli studia podyplomowe z logopedii zostali wprost 

wymienieni w tabeli A. pkt. 5 współczynnika pracy, 

 

- logopedzi posiadający wykształcenie wyższe I stopnia na kierunku  

logopedia zostali wprost wymienieni w tabeli A. pkt. 6 współczynnika pracy. 

 

Treść postulowanych powyżej zmian zamieszczono w załączniku do niniejszego pisma. 



 

 

 

 

 

 Wymienienie zawodu logopedy wprost w ustawie, podobnie jak psychologów 

i psychologów klinicznych, jest dla nas bardzo ważne by podkreślić interdyscyplinarny 

charakter naszego zawodu, jego samodzielność, a także by ukazać niebagatelną rolę 

jaką odgrywa on w systemie opieki zdrowotnej. Proponowana poprawka jest również 

istotna w kontekście planowanej interdyscyplinarnej ustawy o zawodzie logopedy, a 

także jej celem jest zapobiegnięcie mogącym powstać w przyszłości wątpliwościom 

interpretacyjnym co do przypisania logopedów do danej grupy.  

 

 Podsumowując, warto zaznaczyć, że dostępność pomocy logopedycznej 

umożliwia dzieciom i osobom dorosłym budowanie sprawności  językowej nie tylko 

umożliwiającej skuteczne  porozumiewanie się, ale i rozwój pragmatycznych, 

sytuacyjnych i społecznych kompetencji językowych, które warunkują powodzenie 

w sytuacjach życiowych, edukacyjnych oraz zawodowych.  Zaniedbanie 

zabezpieczenia potrzeb społecznych  w obszarze dostępności do logopedy na 

wczesnym etapie życia i edukacji oraz u dorosłych skutkuje zaburzeniami wtórnymi 

i zwiększonym zapotrzebowaniem na pomoc psychologiczną i psychiatryczną. 

Apelujemy o to, aby praktycznie wdrażać hasło: ,,lepiej zapobiegać niż leczyć”. 

  

 W związku z powyższym prosimy o pozytywne rozpoznanie naszej prośby  

i zgłoszenie, a następnie przegłosowanie wnioskowanej poprawki.  

 

Koordynatorki prac nad ustawą o zawodzie logopedy: 

 

dr hab. prof. UMCS Jolanta Panasiuk 

dr hab. prof. UW Anita Lorenc 

mgr Małgorzata Gawryl 

mgr Milena Stasiak 

 

 

  Z wyrazami szacunku oraz w imieniu Zespołu koordynującego prace nad 

projektem ustawy o zawodzie logopedy 

 

 

 

                                                                                                                 Przewodnicząca  

                                                                                                  Polskiego Związku Logopedów 

                                                                                                                 Milena Stasiak 

 

 

 

 

 

 

                      

Otrzymują: 
 

1. Adresaci: Prezydium Komisji Zdrowia 

2. Posłanki i Posłowie na Sejm Rzeczypospolitej 
- członkowie Komisji Zdrowia 

3. a/a. 
 



 

 

 

ZAŁĄCZNIK:  

Propozycja zmian  

w obywatelskim projekcie ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach 

leczniczych (druk nr 33),  

którego przedmiotem jest wprowadzenie zmian do ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie 

ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w 

podmiotach leczniczych (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2139)  

 

 

Wnosimy o to, aby załączniku do ustawy wprowadzono następujące zmiany: 

 

1) w tabeli A pkt 2 otrzymał brzmienie: 

 

 

 

2 

Farmaceuta, fizjoterapeuta, diagnosta laboratoryjny, psycholog kliniczny, inny 

pracownik wykonujący zawód medyczny inny niż określony w lp. 1, 3, 4 

posiadający wyższe wykształcenie na poziomie magisterskim i specjalizację; 

logopeda posiadający wyższe wykształcenie na poziomie magisterskim na 

kierunku albo w specjalności logopedia, który ukończył studia 

podyplomowe specjalizacyjne z zakresu neurologopedii lub 

surdologopedii, albo logopeda posiadający wyższe wykształcenie na 

poziomie magisterskim i ukończone studia podyplomowe z logopedii, 

który ukończył studia podyplomowe specjalizacyjne z zakresu 

neurologopedii lub surdologopedii, albo osoba, która posiada tytuł 

specjalisty w dziedzinie neurologopedii lub surdologopedii; pielęgniarka z 

tytułem zawodowym magister pielęgniarstwa albo położna z tytułem magister 

położnictwa z posiadaną specjalizacją w dziedzinie pielęgniarstwa lub w 

dziedzinie mającej zastosowanie w ochronie zdrowia 

 

 

1,29 

 

2) w tabeli A pkt 5 i pkt 6 otrzymały brzmienie: 

 

 

 

5 

Farmaceuta, fizjoterapeuta, diagnosta laboratoryjny, pielęgniarka, położna, 

technik elektroradiolog, psycholog, inny pracownik wykonujący zawód 

medyczny inny niż określony w lp. 1-4 posiadający wyższe wykształcenie na 

poziomie magisterskim; logopeda posiadający wykształcenie wyższe na 

poziomie magisterskim na kierunku albo w specjalności logopedia, albo 

logopeda posiadający wyższe wykształcenie na poziomie magisterskim i 

ukończone studia podyplomowe z logopedii; pielęgniarka, położna 

posiadająca wyższe wykształcenie (studia I stopnia) i specjalizację, albo 

pielęgniarka, położna ze średnim wykształceniem i specjalizacją 

 

 

 

1,19 

 

 

6 

Fizjoterapeuta, pielęgniarka, położna, ratownik medyczny, technik 

elektroradiolog, logopeda, inny pracownik wykonujący zawód medyczny 

inny niż określony w lp. 1-5 posiadający wyższe wykształcenie na poziomie 

studiów I stopnia; fizjoterapeuta, ratownik medyczny, technik analityki 

medycznej, technik elektroradiolog posiadający średnie wykształcenie 

albo pielęgniarka albo położna posiadająca średnie wykształcenie, która nie 

posiada tytułu specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa lub dziedzinie mającej 

zastosowanie w ochronie zdrowia 

 

 

1,09 

 

 
 

 


